
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,483,995.2334,139,176.32105,000.0034,034,176.32INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 34,139,176.32105,000.0034,034,176.32 2,483,995.23IMPUESTOS MUNICIPALES

12,962,926.13105,000.0012,857,926.13 106,264.19Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,227,393.73105,000.00 53,137.95Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,122,393.73

505,491.240.00 34,679.60505,491.2411.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
11,089.100.00 0.0011,089.1011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

197,918.93105,000.00 18,458.3592,918.9311.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

3,500,000.000.00 0.003,500,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
8,254.460.00 0.008,254.4611.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,640.000.00 0.002,640.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,202,283.620.00 23,085.64Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,202,283.62

186,276.470.00 0.00186,276.4711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

28,176.140.00 438.7228,176.1411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 3,240.240.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

51,983.970.00 0.0051,983.9711.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

99,867.150.00 0.0099,867.1511.7.1.02.08.00 Gasolineras
22,183.380.00 2,033.8822,183.3811.7.1.02.09.00 Farmacias
2,715.000.00 0.002,715.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

262,190.820.00 0.00262,190.8211.7.1.02.11.03 Super mercados grandes 1
8,053.860.00 0.008,053.8611.7.1.02.11.04 Mercaditos

120,676.950.00 1,042.30120,676.9511.7.1.02.12.00 Ferreterías
22,378.500.00 351.0022,378.5011.7.1.02.13.01 Pulpería grande
81,291.750.00 3,055.0081,291.7511.7.1.02.13.02 Pulpería mediana
94,476.000.00 4,238.5094,476.0011.7.1.02.13.03 Pulpería pequeña
12,176.370.00 641.0012,176.3711.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,076.800.00 881.008,076.8011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
4,828.370.00 0.004,828.3711.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,740.000.00 0.001,740.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,098.950.00 0.004,098.9511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

264.960.00 0.00264.9611.7.1.02.29.00 Joyería
102,000.680.00 5,184.00102,000.6811.7.1.02.30.00 Billares
81,097.500.00 1,980.0081,097.5011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,830.000.00 0.004,830.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,138,620.680.00 19,366.60Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,138,620.68

108,394.880.00 2,271.48108,394.8811.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,329.500.00 0.005,329.5011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

18,325.320.00 0.0018,325.3211.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
11,403.690.00 0.0011,403.6911.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

14,653.500.00 2,003.0014,653.5011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
2,565.000.00 0.002,565.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
2,195.100.00 0.002,195.1011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

463.500.00 8,400.00463.5011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
9,123.000.00 234.009,123.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

250,958.270.00 0.00250,958.2711.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
4,650.000.00 0.004,650.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

63,581.660.00 1,148.5263,581.6611.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,379.500.00 1,461.603,379.5011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

283.740.00 0.00283.7411.7.1.03.30.00 Casas de empeño
3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
3,900.000.00 0.003,900.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

34,543.070.00 0.0034,543.0711.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 201.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

5,954.700.00 0.005,954.7011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
117,116.190.00 0.00117,116.1911.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.48.00 Moteles
472,550.060.00 3,647.00472,550.0611.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
31,682.030.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 31,682.03

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
29,859.500.00 0.0029,859.5011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

822.530.00 0.00822.5311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
32,021.140.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 32,021.14

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

31,131.140.00 0.0031,131.1411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

390.000.00 0.00390.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,330,924.930.00 10,674.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,330,924.93

2,020,253.370.00 0.002,020,253.3711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,209,671.560.00 10,674.001,209,671.5611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

101,000.000.00 0.00101,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
17,603,398.560.0017,603,398.56 809,630.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

2,000,000.000.00 109,816.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 109,816.272,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
6,500,000.000.00 403,761.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 6,500,000.00

6,500,000.000.00 403,761.506,500,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
98,000.280.00 935.12Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 98,000.28

49,000.140.00 935.1249,000.1411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

49,000.140.00 0.0049,000.1411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

665,059.620.00 4,525.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 665,059.62

665,059.620.00 4,525.67665,059.6211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,340,338.660.00 290,591.68Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 8,340,338.66

4,170,169.330.00 128,566.654,170,169.3311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,170,169.330.00 162,025.034,170,169.3311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

2,707,445.260.002,707,445.26 154,362.16Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,705,245.260.00 154,362.16Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,705,245.26

2,705,245.260.00 154,362.162,705,245.2611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
44,779.070.0044,779.07 4,230.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,884.070.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,884.07
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,333.070.00 0.005,333.0711.7.4.01.02.00 Arena
6,300.000.00 200.006,300.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
4,251.000.00 0.004,251.0011.7.4.01.08.00 Sal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

28,695.000.00 4,030.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 28,695.00

28,695.000.00 4,030.0028,695.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
820,627.300.00820,627.30 1,409,508.64Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
820,427.300.00 1,409,508.64Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 820,427.30

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
27,109.490.00 0.0027,109.4911.7.6.01.03.00 Internet

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
792,317.810.00 1,409,508.64792,317.8111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

530,276.0614,082,232.320.0014,082,232.32INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 13,840,837.320.0013,840,837.32 509,735.09NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

13,840,837.320.0013,840,837.32 509,735.09Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,454,389.540.00 132,766.85Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,454,389.54

2,259,986.450.00 117,276.502,259,986.4512.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
648.000.00 0.00648.0012.5.99.01.11.00 Tasa municipal de emergencias (contingencias ocurridas)

1,012.860.00 0.001,012.8612.5.99.01.12.01 Tasa por inspección de negocio
192,742.230.00 15,490.35192,742.2312.5.99.01.12.02 Tasas no tributarias  no clasificadas

11,032,756.720.00 366,588.24Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 11,032,756.72
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,735.000.00 4,290.0030,735.0012.5.99.02.01.04 Matrimonio celebrado en el palacio municipal
5,070.000.00 0.005,070.0012.5.99.02.01.05 Matrimonio celebrado  a domicilio dentro del casco urbano

682.500.00 0.00682.5012.5.99.02.01.06 Matrimonio celebrado fuera del casco urbano 
8,970.000.00 1,000.008,970.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

50,445.000.00 1,950.0050,445.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
964,087.400.00 0.00964,087.4012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
54,154.500.00 5,400.0054,154.5012.5.99.02.07.01 Inspecciones catastrales

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.02 Inspecciones a camaroneras
5,250.000.00 0.005,250.0012.5.99.02.08.01 Inspección de edificios urbanos
3,450.000.00 0.003,450.0012.5.99.02.08.02 inspecciones de edificios rurales

20,075.000.00 28,000.0020,075.0012.5.99.02.20.01 Constancia catastrales 
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia UMA
13,826.720.00 0.0013,826.7212.5.99.02.20.03 Constancia de vecindad
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.20.04 Constancias varias

36,075.000.00 11,210.0036,075.0012.5.99.02.21.01 Certificaciones reposicion dominio pleno
52,682.250.00 4,309.5052,682.2512.5.99.02.22.01 Autorizaciones de libros contables
52,682.250.00 7,532.0052,682.2512.5.99.02.22.02 Autorizaciones de destazo

207,243.000.00 10,406.50207,243.0012.5.99.02.22.03 Autorizaciones y vistos buenos
7,971.000.00 0.007,971.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

0.000.00 228.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
10,897.200.00 0.0010,897.2012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
11,324.580.00 0.0011,324.5812.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

8,469,673.740.00 254,829.608,469,673.7412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
203,686.580.00 32,281.64203,686.5812.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
12,967.500.00 650.0012,967.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

375.000.00 0.00375.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
60,900.000.00 100.0060,900.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

0.000.00 1,196.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
13,620.000.00 1,820.0013,620.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
6,045.000.00 520.006,045.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

690,000.000.00 0.00690,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

10,237.500.00 455.0010,237.5012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,430.000.00 410.002,430.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

353,691.060.00 10,380.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 353,691.06

276,877.790.00 0.00276,877.7912.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,517.960.00 810.001,517.9612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

37,952.300.00 0.0037,952.3012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
0.000.00 6,070.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

36,343.010.00 3,500.0036,343.0112.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
12.8.0.00.00.00 241,395.000.00241,395.00 20,540.97OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 14,540.97Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
241,395.000.00241,395.00 6,000.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
241,395.000.00 6,000.00Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 241,395.00

241,395.000.00 6,000.00241,395.0012.8.99.01.01.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Privado
0.000.00 0.000.0012.8.99.01.02.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Público

4,680.0041,676.250.0041,676.25VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 11,250.000.0011,250.00 0.00VENTA DE BIENES

11,250.000.0011,250.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
11,250.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 11,250.00

11,250.000.00 0.0011,250.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 30,426.250.0030,426.25 4,680.00VENTA DE SERVICIOS

30,426.250.0030,426.25 4,680.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
30,426.250.00 4,680.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,426.25

10,001.250.00 2,430.0010,001.2515.2.19.01.03.04 servicios secretariales
20,325.000.00 2,250.0020,325.0015.2.19.01.03.05 Servicios de elaboración de mapas y croquis

100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.03.06 Servicios de medidas y remedidas
16,268.68112,000.000.00112,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 16,268.68INTERESES POR DEPOSITOS
100,000.000.00100,000.00 16,268.68Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES
12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,453,302.06676,552.162,776,749.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,453,302.06676,552.162,776,749.90 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,453,302.06676,552.162,776,749.90 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,453,302.06676,552.16 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,776,749.90

3,453,302.06676,552.16 0.002,776,749.9018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0018.1.1.01.01.02 TRANSFERENCIA CORRIENTE INSTITUTO CONSERVACIÓN FORESTAL (ICF)
18.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
18.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.2.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

0.000.00 0.000.0018.2.1.01.01.02 Detalle de Transferencias Corrientes de Organismo Internacionales para 
Gobiernos Locales, Ordenza Hidrica Región N° 13

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros18.2.5.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales18.2.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.2.5.01.01.02 etalle de Transferencias Corrientes de Organismo Internacionales para 
Gobiernos Locales, Ordenza Hidrica 

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.3.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
44,790.22373,950.000.00373,950.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 373,950.000.00373,950.00 44,790.22VENTA DE INMUEBLES
373,950.000.00373,950.00 44,790.22Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
373,950.000.00 44,790.22Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 373,950.00

360,000.000.00 32,790.22360,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
13,950.000.00 12,000.0013,950.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

0.0019,568,711.693,833,795.5915,734,916.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,568,711.693,833,795.5915,734,916.10 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,568,711.693,833,795.5915,734,916.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

19,568,711.693,833,795.59 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 15,734,916.10

19,568,711.693,833,795.59 0.0015,734,916.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.002,536,901.932,536,901.930.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,536,901.932,536,901.930.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,536,901.932,536,901.930.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,980,915.541,980,915.54 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,980,915.541,980,915.54 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
555,986.39555,986.39 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

37,712.4937,712.49 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
518,273.90518,273.90 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

0.009,000,000.009,000,000.000.00OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00
32.2.0.00.00.00 9,000,000.009,000,000.000.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

9,000,000.009,000,000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
9,000,000.009,000,000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

9,000,000.009,000,000.00 0.000.0032.2.1.01.01.0100 Detalle de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/05/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,080,010.1983,307,950.5767,155,700.89TOTAL: 16,152,249.68

Fecha Inicio: 01/05/2018
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